Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2023 г.   № 29-107
г. Петровск Саратовской области

О внесении изменения в решение Совета депутатов
муниципального образования город Петровск от 31.10.2017 г.
№ 18-94 «Об утверждении Положения о расчете размера
платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма или договорам
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
муниципального образования город Петровск»

Рассмотрев информацию Петровской межрайонной прокуратуры
от 27.02.2023 г. № 7/2-07-2023/Прдп143-23-20630046, в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области
от 31.10.2017 г. № 18-94 «Об утверждении Положения о расчете размера
платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма или договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда муниципального образования город
Петровск» (с изменениями от 31.05.2018 г. № 28-130, от 26.01.2023 г.
№ 27-98) следующее изменение:

1.2. пункт 2.4 приложения к решению изложить в следующей
редакции:

«2.4. Коэффициент соответствия платы Кс в муниципальном
образовании город Петровск принимается равным 0,6 для всех нанимателей.

Граждане, признанные в установленном порядке малоимущими
гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального
найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым
помещением (платы за наем).

Наниматели-военнослужащие, проходящие военную службу в
Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, призванные на
военную службу по мобилизации, являющиеся членами добровольческих
формирований, содействующие выполнению задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной
операции, а также члены их семей, освобождаются от внесения платы за
пользование жилым помещением (платы за наем).».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального
образования город Петровск                                        Е.А. Бесшапошникова